Z dwóch tych decyzji wypływa, że jeśli krewni zmarłego sami zapraszają księży, mogą wykluczyć duchowieństwo parafialne, z wyjątkiem proboszcza, a jeśli proboszcz zaprasza, nie może wykluczać od pogrzebu nigdy swych współpracowników. Obowiązek dawania pierwszeństwa wikaryuszom przed innymi kapłanami, jest dla proboszcza większy, aniżeli dla spadkobierców zmarłego, jakkolwiek i ei wykroczyliby przeciwko wszelkim względom przyzwoitości, gdyby mieli pomijać wikaryuszy.

DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

DECRETUM Urbis et Orbis, nakazujący w Litanii loretańskiej dodawać na końcu: „*Królowo najśw. Kozłanica módl się za nami.*“

Ad praesidium columenque militantis Ecclesiae virum sanctissimum excitavit misericors Deus, Dominicum Guzmanum, inclitum Ordinis Praedicatorum conditorem et patrem, qui pugnare pro Ecclesia catholica aggressus est, maxime precatione confusus, quam Sacri Rosarii Mariani nomine primus instituit, et per se

suosque Alumnos longe lateque disseminavit. Admirabilem hanc orandi formulam nobilis instar tesseræ christianæ pietatis Catholicæ semper habere consueverunt. Quare vix ac Sanctissimus Dominus Noster LEO PP. XIII ad opem a Iesu Christo per Mariam Virginem Eius Matrem praesentibus necessitatibus impetrandam, integrum mensem Octobrem Rosarii precibus in toto catholico Orbe hoc anno exigendum, encyclicis datis Litteris, indixit; ubique sacrorum Antistites et fideles populi, supremi Pastoris voluntati obtemperantes, frequentissima Rosarii recitatione pietatis suae et dilectionis erga Dei Matrem peramantissimam splendida argumenta exhibuerunt, certam spem foventes se, eadem Beatissima Virgine opitulante, a caelesti misericordiarum Patre in praesentibus tam privatis, quam communibus christianæ reipublicae calamitatibus efficacius optata subsidia impetraturos.

Iamvero Sanctissimus idem Dominus Noster summopere cupiens tum augeri cultum erga ipsam augustam Dei Genitricem hac praesertim orandi consuetudine eidem Virgini gratissima, tum Christifideles ad hoc obsequium Ei praestandum magis magisque excitari, humillimas preces sibi oblatas a Rmo Patre Iosepho Maria Larroca Magistro Generali Ordinis Praedicatorum, nimirum ut Litanis Lauretanis addendam indulgeat Reginae a Rosario invocationem, quae iamdudum apud Dominicianam Familiam in usu est, benigne ac perlibenter excepit. Voluit propterea Sanctitas Sua praecepitque, ut ceteris Litaniarum Lauretanarum beatae Mariae praeconii et hoc in Ecclesia universa in posterum addatur postremo loco, scilicet „*Regina Sacratissimi Rosarii ora pro nobis.*“